Проект № 639 от 21.06.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 01.12.2022 № 892

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Указом Губернатора Ульяновской области от 15.05.2024 № 49 «О мерах

социальной поддержки многодетных семей на территории Ульяновской обла-

сти» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 01.12.2022 № 892 «Об утверждении

административного регламента Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» по предоставлению муниципальной услуги «Приём за-

явлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организа-

ции, реализующие основную образовательную программу дошкольного образо-

вания на территории муниципального образования «Старомайнский район»

Ульяновской области», изложив части 1.2.2 и 1.2.3. раздела 1 административно-

го регламента Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, поста-

новка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования на террито-

рии муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской обла-

сти», утверждённого постановлением, в следующей редакции:

«1.2.2. Места в муниципальные образовательные организации, реализу-

ющие общеобразовательную программу дошкольного образования (далее -

Учреждения) во внеочередном порядке предоставляются детям:

1) сотрудников Следственного комитета Российской Федерации;

2) прокуроров;

3) судей;

2

4) граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС, а именно:

а) граждан, получивших или перенёсших лучевую болезнь и другие забо-

левания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской

катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Черно-

быльской АЭС;

б) инвалиды вследствие чернобыльской катастрофы из числа:

- граждан (в том числе временно направленных или командированных),

принимавших участие в ликвидации последствий катастрофы в пределах зоны

отчуждения или занятых на эксплуатации или других работах на Чернобыль-

ской АЭС;

- военнослужащих и военнообязанных, призванных на специальные сбо-

ры и привлечённых к выполнению работ, связанных с ликвидацией послед-

ствий чернобыльской катастрофы, независимо от места дислокации и выпол-

нявшихся работ, а также лиц начальствующего и рядового состава органов

внутренних дел, Государственной противопожарной службы, проходивших

(проходящих) службу в зоне отчуждения;

- граждан, эвакуированных из зоны отчуждения и переселённых из зоны

отселения либо выехавших в добровольном порядке из указанных зон после

принятия решения об эвакуации;

- граждан, отдавших костный мозг для спасения жизни людей, постра-

давших вследствие чернобыльской катастрофы, независимо от времени, про-

шедшего с момента трансплантации костного мозга, и времени развития у них в

этой связи инвалидности.

в) граждан, эвакуированных (в том числе выехавших добровольно) в 1986

году из зоны отчуждения или переселённых (переселяемых), в том числе вы-

ехавших добровольно, из зоны отселения в 1986 году и в последующие годы,

включая детей, в том числе детей, которые в момент эвакуации находились

(находятся) в состоянии внутриутробного развития;

г) погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами со-

трудников и военнослужащих из числа:

- проходящих службу (военную службу) в воинских частях, учреждениях

и подразделениях Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, во-

инских формирований и органов, а также в органах внутренних дел Российской

Федерации, учреждениях, органах и подразделениях уголовно-исполнительной

системы, Государственной противопожарной службы Министерства Россий-

ской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий, органах по контролю за оборо-

том наркотических средств и психотропных веществ (далее - воинские части и

органы), дислоцированных на постоянной основе на территории Республики

3

Дагестан, Республики Ингушетия и Чеченской Республики и командированных

в такие воинские части и органы;

- направленных в Республику Дагестан, Республику Ингушетия и Чечен-

скую Республику в составе воинских частей, воинских формирований, подраз-

делений, групп и органов (в том числе для выполнения задач по обустройству

воинских частей и органов, дислоцированных на территориях указанных рес-

публик);

- участвующих в контртеррористических операциях и обеспечивающих

правопорядок и общественную безопасность на административной границе с

Чеченской Республикой в составе воинских частей, воинских формирований,

подразделений, групп и органов по перечням, определяемым соответствующи-

ми федеральными органами исполнительной власти;

- проходящих службу (военную службу) в воинских частях и органах,

дислоцированных на постоянной основе на территории Кабардино- Балкарской

Республики, Карачаево-Черкесской Республики и Республики Северная Осетия

- Алания и командированных в такие воинские части и органы;

направленных в Кабардино-Балкарскую Республику, Карачаево- Черкес-

скую Республику и Республику Северная Осетия - Алания в составе воинских

частей, воинских формирований, подразделений, групп и органов (в том числе

для выполнения задач по обустройству воинских частей и органов, дислоциро-

ванных на территориях указанных республик);

д) военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, государ-

ственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непо-

средственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики

Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в

связи с выполнением служебных обязанностей;

е) погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами воен-

нослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти,

участвовавших в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите

граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии

и Абхазии;

5) граждан, призванных на военную службу по мобилизации;

6) из многодетных семей.

1.2.3. Места в Учреждения в первоочередном порядке предоставляются

детям:

1) находящимся под опекой;

2) сотрудников полиции, в том числе:

а) сотрудников полиции, погибших (умерших) вследствие увечья или

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей;

4

б) сотрудников полиции, умерших вследствие заболеваний, полученных в

период прохождения службы в полиции;

в) граждан Российской Федерации, уволенных со службы в полиции

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с вы-

полнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в полиции;

г) граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года после

увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо

вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в поли-

ции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

д) находящимся (находившимся) на иждивении сотрудников полиции,

граждан Российской Федерации, указанных в настоящем абзаце;

3) военнослужащих;

4) детям-инвалидам, детям, один из родителей которых является инвали-

дом;

5) сотрудников, имеющих специальное звание и проходящих службу в

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной про-

тивопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по

контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и тамо-

женных органах Российской Федерации (далее - сотрудники):

а) сотрудников, погибших (умерших) вследствие увечья или иного по-

вреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанно-

стей;

б) сотрудников, умерших вследствие заболеваний, полученных в период

прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной си-

стемы, федеральной противопожарной службе Государственной противопо-

жарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации (далее -

учреждения и органы);

в) граждан Российской Федерации, уволенных со службы в учреждениях

и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

г) граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года после

увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязан-

ностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения

службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в учреждениях и органах;

5

д) находящимся (находившимся) на иждивении сотрудников, граждан

Российской Федерации, указанных в настоящем абзаце.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева